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pn. „Uczniowie i nauczyciele Powiatu Sokólskiego 
podstawą konkurencyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki”

Justyna Trochim, (fot.)
uczennica ZSR w Sokółce

 Gdzie odbywałaś staż w 
ramach projektu pn. „Ucznio-
wie i nauczyciele Powiatu 
Sokólskiego podstawą konku-
rencyjnego rozwoju podlaskiej 
gospodarki”?
 Byłam na stażu wakacyj-
nym w księgarni „A kuku” Ma-
rzanny Adamowicz w Sokółce. 
To było bardzo przydatne do-
świadczenie. Nauczyłam się 
wielu ciekawych rzeczy. Panie 
pokazały nam w praktyce to, 
czego uczymy się w szkole, w 
teorii. Mogłam wykorzystać 
swoja szkolną wiedzę. Przyjmo-
wałyśmy wiele faktur dostaw, 
głównie książek. Dodatkową 
umiejętnością, którą zdobyłam 
w czasie stażu była obsługa 

Wakacyjne staże uczniów w ramach projektu
34/40

klientów. To było dla mnie nowe 
doświadczenie, nigdy wcześniej 
nie miałam możliwości doświad-
czenia czegoś takiego. To była 
jedna z ciekawszych rzeczy. Jeśli 
ktoś ma możliwość odbycia sta-

żu, to polecam gorąco. 
Ja jestem bardzo zado-
wolona.
 I jak się spraw-
dziłaś w tej roli?
 Lubię praco-
wać z ludźmi, rozma-
wiać z nimi, myślę że 
dobrze się z tego zada-
nia wywiązałam.

 Planujesz związać swoją 
przyszłość z kierunkiem, w któ-
rym się kształcisz?
 Ekonomicznym - tak, ban-
kowość, finanse - to mnie intere-
suje, chciałabym iść dalej w tym 
kierunku.

Elżbieta Adamowicz, 
księgarnia „A kuku”

 Jak ocenia pani postawę Ju-
styny podczas stażu?

Najważniejszy egzamin w życiu...

czyli obchody Dnia Ziemi
i Dnia Matematyczno-Przyrodniczego ,,Kochamy przyrodę”JANÓW: 'Dowolność czytania' w bibliotece

 Jestem z niej bardzo zado-
wolona, z resztą z wszystkich 
dziewcząt, które odbywały u nas 
staż. Szybko się uczyły, były bar-
dzo zaangażowane.
 A czego nowego nauczyły się 
w trakcie stażu?
 Wystawiania faktur, przyj-
mowania towaru… praktycznie 
całokształtu pracy w księgarni. 
Wykorzystujemy staż na 100%. 
Przyjmujemy młodzież nie po to, 
żeby siedziała i piła kawę, ale po 
to, żeby się jak najwięcej nauczy-
ła. Staż jest praktyczną nauką za-
wodu.
 Praca w księgarni to rów-
nież kontakt z klientami, jak Ju-
styna radziła sobie w tej kwestii?
 Świetnie, jest osobą komu-
nikatywną, kulturalną, kompe-
tentną, nie miała z tym żadnego 
problemu.

Opr. P.A. Zalewska

 Powiat Sokólski realizuje 
projekt „Uczniowie i nauczyciele 
Powiatu Sokólskiego podstawą 
konkurencyjnego rozwoju pod-
laskiej gospodarki”. Jego celem 
jest organizacja staży i praktyk 
w latach szkolnych 2016/17 i 
2017/18 dla 249 uczniów i 5 na-
uczycieli / instruktorów prak-
tycznej nauki zawodu ze szkół 
ponadgimnazjalnych, dla któ-
rych organem prowadzącym 
jest Powiat Sokólski. Wartość 
projektu wynosi 999 198,46 zł, 
z czego 949 238,46 zł pochodzi 
z dofinansowania z Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020.    
 W ramach projektu pod-
czas tegorocznych wakacji 
uczniowie odbyli staże u pra-
codawców, zgodnie z kierun-
kiem swojego kształcenia, za 
które otrzymali wynagrodze-
nie. W projekcie udział brali 
uczniowie z Zespołu Szkół w 
Suchowoli,  kształcący się w 
zawodach technik handlowiec 
i tech. rolnik, z Zespołu Szkół 
Zawodowych w Sokółce – tech. 
informatyk, tech. usług fryzjer-
skich, tech. mechanik, z Zespo-
łu Szkół Rolniczych w Sokółce 
– tech. hotelarz, tech. rolnik, 
tech. żywienia i usług gastro-
nomicznych, tech. ekonomista. 
Dzięki udziałowi w projekcie 
uczniowie mieli możliwość na-
bycia nowych umiejętności i 
kompetencji, a także zarobienia 
swoich pierwszych pieniędzy.

TEMATY z jęz. polskiego:

 1) Tęsknota – siła niszczą-
ca czy budująca ludzkie życie? 
Rozważ problem i uzasadnij swoje 
zdanie, odwołując się do fragmentu 
'Lalki', całej powieści Bolesława 
Prusa oraz wybranego tekstu kultu-
ry.
 2) Zinterpretuj podany utwór 
(Ernest Bryll, 'Bądźmy dla siebie 
bliscy bo nas rozdzielają'). Postaw 
tezę interpretacyjną i ją uzasadnij.

 Tradycji stało się za dość. Sześćdziesięciu 
maturzystów z sokólskiego ogólniaka musiało się 
zmierzyć z „Lalką”. Na poziomie rozszerzonym 
czekał Cyprian Kamil Norwid z „Nerwami”. 
 'Matura nie należała do trudnych, bo nie mia-
łam z nią żadnych problemów z jej napisaniem. Je-
stem zadowolona i czekam na bardzo dobry wynik' 
– mówiła uczennica Paulina Michałowska. 
 'Zadania do tekstów były trudne, ale rozpraw-
ka była bardzo łatwa. Można było dużo napisać' – 

 Trwa XV Ogólnopolski Tydzień Bibliotek (do 15.05). W tym roku 
przebiega on ph. „Dowolność czytania!”. Akcja ma na celu promocję biblio-
tek i czytelnictwa. Gminna Biblioteka Publiczna w Janowie już rozpoczęła 
swoje świętowanie. Z tej okazji gościliśmy u nas najmłodszych uczniów 
ze SP w Białousach z kl. „O” i „I”. Za oknem piękna pogoda, więc u nas 
również było wesoło i kolorowo. Inspiracją była „Bardzo głodna gąsieni-
ca” E. Carle - książeczka dla najmłodszych, która uczy i bawi. Najmłodsi 
wykonali pamiątkową, papierową gąsienicę oraz motyle metodą origami. 
Wizyta uczniów ze SP w Białousach zakończyła się wręczeniem dyplomów 
i wspólnym zdjęciem. tekst na podst.: Gminna Biblioteka Publiczna w Janowie

komentuje Natalia Olechno. 
 Maturzyści zamiast cieszyć się pogodą będą musieli 
się zmierzyć miedzy innymi z Wiedzy o Społeczeństwie, 
Chemii, Rosyjskiego. W Zespole Szkół Sokółce, w tym roku 
do egzaminu maturalnego przystąpiło 77 – po raz pierwszy 
liczba uczniów zdających egzamin maturalny z języka an-
gielskiego jest większa od liczby uczniów zdających język 
rosyjski. Język angielski jest również najchętniej wybiera-
nym przedmiotem na poziomie rozszerzonym, przystąpiło 
do niego 31 absolwentów. P. Białomyzy

 19 kwietnia obyła 
się coroczna impre-
za proekologiczna, 
którą zorganizowały 
we współpracy: p. E. 
Margielewicz, p. K. 
Bubieniec, p. M.Ho-
łownia-Iwanow oraz 
p. B. Boguszewska. 
Wspólna zabawa miała 
na celu popularyzację 
wiedzy przyrodniczo-
-ekologicznej i mate-
matycznej, rozwijanie zainteresowań oraz 
uzdolnień uczniów oraz integrację środowi-
ska szkolnego. Zabawę organizatorzy rozpo-
częli przywitaniem zebranych słowami wier-
sza pt. ,,Wiosna”. Następnie koło teatralne 
zaprezentowało przedstawienie pt: „Czysto, 
ładnie i bez śmieci – rady pana Śmietnika 

dla dzieci”. Nasi aktorzy mogli przed całą szkołą popisać się 
swoimi uzdolnieniami. Stałym punktem imprezy od wielu 
lat są rozgrywki o tytuł ,,Asa wiedzy o przyrodzie i ekologii”. 
Tegorocznym Asem Przyrody został Mirek. Uczestnicy otrzy-
mali dyplomy, upominki oraz słodką niespodziankę. Człon-
kowie zajęć manualnych ,,Coś z niczego” zaprezentowali 
efekty rozwijanych przez cały rok umiejętności wykonywania 

papierowej wikliny. Agnieszka pochwaliła się swoją pracą 
wykonaną na konkurs ekologiczny ,,Co zamiast foliowej 
reklamówki”. Odbyły się także wesołe eko-zabawy zręcz-
nościowe i ruchowe. tekst na podst. Katarzyna Bubieniec
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 Strażacy cieszą się 95% 
poparciem społeczeństwa. 6 
maja w Sokółce uroczyście ob-
chodzili swoje święto. Miesz-

kańcy miasta mieli okazję dwa 
razy podziwiać przemarsz bo-
haterów majowej uroczystości, 
któremu towarzyszyła Powia-
towa Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta ZS z Suchowoli, duchow-
ni, samorządowcy z całego po-
wiatu oraz służby mundurowe. 
Uroczystości tradycyjnie roz-
poczęły się mszą św. w kościele 
pw. św. Antoniego w Sokółce. 

pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”
Ruszyły zajęcia w ramach projektu

 Powiat Sokólski realizuje pro-
jekt pn. „Kompetentni i wykwalifi-
kowani”. Jest on współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej i reali-
zowany w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014–2020, Oś 
priorytetowa III Kompetencje i Kwa-
lifikacje, Działanie 3.3 Kształcenie 
zawodowe młodzieży na rzecz kon-
kurencyjności podlaskiej gospodarki, 
Poddziałanie 3.3.1 Kształcenie zawo-
dowe młodzieży na rzecz konkuren-
cyjności podlaskiej gospodarki - poza 
ZIT BOF. Całkowita wartość projek-
tu wynosi 1 006 375 zł, z czego 956 
056,25 zł pochodzi z dofinansowania 
z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020. Projekt realizowany 
jest w okresie 
od 1.09.2017 r. do 30.06. 2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka
pokój nr 64, tel. 85 711 08 21

fax 85 711 20 08.

uwzględnieniem niższych jego etapów. 
Odpowiedni poziom wiedzy ogólnej 
powiązanej z wiedzą zawodową przy-
czyni się do podniesienia poziomu 
umiejętności zawodowych absolwen-
tów wszystkich szkół zawodowych bio-
rących udział w projekcie, a tym samym 
zapewni im możliwość dobrego startu w 
przyszłość.
 Panie profesorze, jakie podstawo-
we umiejętności powinien posiadać ab-
solwent szkoły kształcącej w  zawodzie 
handlowca?
 Absolwent powinien być przygo-
towany do wykonywania takich zadań 
zawodowych jak przyjmowanie dostaw, 
przygotowywanie towarów do sprzeda-
ży oraz wykonywanie prac związanych 
z obsługą klientów oraz realizacją trans-
akcji kupna i  sprzedaży. Oczywiście 
zakres wiedzy nabytej w trakcie całego 
okresu kształcenia jest znacznie szerszy. 
Jest to jedynie ogólny zarys charakte-
rystyki dobrego handlowca stającego u 
progu swojej kariery zawodowej.
 Jaka jest tematyka dzisiejszych 
zajęć?
 Zajęcia dotyczą obsługi kas fiskal-
nych. Uczymy się wprowadzania kodów 
towarów oraz ich realnej sprzedaży.
 O odczucia związane z zajęciami 
dodatkowymi prowadzonymi w ramach 
projektu zapytaliśmy ich uczestniczki.

10/40

 W ramach promocji i monitorowania projektu pn. „Kompe-
tentni i wykwalifikowani” w tym tygodniu odwiedziliśmy uczniów 
Zespół Szkół w Suchowoli, kształcących się na kierunku technik 
handlowiec by zobaczyć, jak radzą sobie na dodatkowych zajęciach 
wyrównawczych z przedmiotu zawodowego „pracownia sprzedaży”. 
 Zajęcia prowadzi pan profesor Bolesław Budzisz, który opo-
wiedział pokrótce jaki jest zakres przedmiotowy zajęć oraz przybliżył 
nam specyfikę kierunku kształcenia, w którym uczniowie doskonalą 
swoje umiejętności.
 W procesie kształcenia zawodowego ważne jest integrowanie 
kształcenia ogólnego i zawodowego, w tym doskonalenie kompe-
tencji kluczowych nabytych w procesie kształcenia ogólnego, z 

Święto Strażaków

Następnie przemasze-
rowano na plac pod 
Komendę Powiatowej 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Sokółce. 
Wśród gości był między 
innymi Wiceminister 
Spraw Wewnętrznych i 
Administracji Jarosław 
Zieliński z małżonką, a 
także pierwszy pocho-

dzący z Podlasia generał - Jaro-
sław Wendt - Podlaski Komen-
dant Wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej, któremu Prezy-
dent RP Andrzej Duda wręczył 
nominację 5 maja br. podczas 
Centralnych Obchodów Dnia 

Strażaka. W trakcie uroczysto-
ści wręczono awanse i odznaki 
strażakom oraz medale osobom 
zasłużonym dla pożarnictwa. 
Postanowieniem Prezydenta RP 
- Medalem Złotym Za Długolet-
nią Służbę odznaczony został st. 
ogn. Zbigniew Daszuta, Meda-
lem Srebrnym - st. asp. Grzegorz 
Miltyk, ogn. Adam Kondrat, mł. 
ogn. Artur Bielawski, Brązowym 

Marlena Mańczuk: 
Uczęszczam na zajęcia dodatkowe aby 
poszerzyć swoją wiedzę w zakresie 
praktycznej nauki zawodu handlow-
ca oraz przygotować się do egzaminu 
zawodowego. Mam nadzieję, że dzię-
ki tym zajęciom uzyskam znacznie 
lepszy wynik z egzaminu. Zajęcia są 
bardzo fajne, bardzo mi się podobają.  
Dużo się na nich dowiedziałam, ale 
też dużo sobie przypomniałam.
Aleksandra Jaroszewicz:
Uczymy się obsługi kasy fiskalnej, 
dzięki czemu możemy nabyć dodat-
kową wiedzę niezbędną w zawodzie. 
Myślę, że dzięki tym zajęciom nasze 
wyniki będą lepsze, tym bardziej, 
że niektóre pytania na testach mogą 
sprawić problemy. Im więcej ich jed-
nak będziemy rozwiązywać, tym le-
piej dla nas. 
 Przypomnijmy, że założenia 
projektu „Kompetentni i wykwali-
fikowani” realizowanego przez Po-
wiat Sokólski ukierunkowane są na 
kształtowanie i rozwijanie zdolności 
uczniów szkół zawodowych poprzez 
podniesienie ich kompetencji kluczo-
wych niezbędnych na rynku pracy, 
wzmocnienie kształcenia zawodowe-
go, szkolenie i edukację mająca wpływ 
na osobisty rozwój ucznia w kontek-
ście konkurencyjności podlaskiej go-
spodarki, ułatwienie startu w dorosłe 
życie i pomoc w wyborze ścieżki ka-
riery zawodowej.  opr. P. Białomyzy

- mł. kpt. Paweł Gieniusz. Po-
stanowieniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
Joachima Brudzińskiego: Srebr-
ną Odznaką „Zasłużonych dla 

Ochrony Przeciwpożarowej” od-
znaczeni zostali: st. kpt. Dariusz 
Greś, st. asp. Andrzej Konstań-
czuk, st. ogn. Sławomir Prymak, 

zaś Brązową Odznaką - mł. kpt. 
Paweł Gieniusz oraz st. kpt. Pa-
weł Borowski. Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
nadał niżej wymienionym stra-
żakom stopnie: mł. bryg. - st. kpt. 

Dariusz Greś, st. kapitana – kpt. 
Paweł Chudecki. Komendant 
Główny PSP gen. bryg. Leszek 
Suski nadał stopień aspiranta 
sztabowego - st. asp. Wojcie-

chowi Trzasko. 
Podlaski Komen-
dant Wojewódzki 
PSP nadał niżej 
wymienionym 
strażakom stop-
nie: st. ogniomi-
strza – ogn. Adam 
Kondrat, ognio-
mistrza – mł. ogn. 

Artur Bielawski, mł. ogn. Jakub 
Gilewski, mł. ogniomistrza – 
st. sekc. Marek Dybkowski, st. 
sekc. Adam Dzietczyk, st. sekc. 

Wojciech 
Bakunowicz 
– st. sekc. – 
sekc. Mariusz 
Karpienia. St. 
bryg. Dariusz 
Wojtecki na-
dał niżej wy-
mienionym 
strażakom 
stopnie: st.  

strażaka – str. Krzysztof Bułach, 
str. Paweł Harasimowicz, str. 
Mateusz Jezierkowski. Dyplom 
Komendanta Głównego PSP za 

szczególne za-
angażowanie w 
działaniach ra-
towniczo-gaśni-
czych otrzymał 
st. ogn. Dariusz 
Bielawski. Na-
grodę pieniężną 
Podlaskiego 
Komendanta 
Wojewódzkiego 
PSP w Białym-
stoku za wzoro-

we wykonywanie obowiązków 
służbowych otrzymał st. ogn. Jan 
Rudziński. Uchwałą Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej województwa 
podlaskiego: Złotym Medalem 
Za Zasługi dla Pożarnictwa od-
znaczeni zostali: mł. bryg. Adam 
Greś, Dh Piotr Charytoniuk, 

Krzysztof Amielan, Srebrnym 
Medalem - Robert Konował, 
Brązowym - odznaczeni zo-
stali: st. kpt. Paweł Chudecki, 
st. sekc. Marek Dybkowski, 
Bożena Jelska-Jaroś, Zbigniew 
Awdziej, Marcin Kownacki, 
Marek Świetlicki, Łukasz Moź-
dzierski, Daniel Supronik, Ar-
tur Gajlewicz, Andrzej Wnu-
kowski oraz Tomasz Tolko. 
Uchwałą Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP wojewódz-
twa podlaskiego Brązową 
Odznaką Honorową „Podla-
ski Krzyż Floriański” odzna-
czeni zostali: Krzysztof Mróz, 
Krzysztof Pawłowski oraz Dh 
Paweł Drożdżejko. Odznacze-
nia wręczyli: Wiceminister J. 
Zieliński, Dh Kazimierz Wo-
ronowicz - Wiceprezes Zarzą-
du Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP, Piotr Rećko 
– Starosta Sokólski, Dh Fran-
ciszek Budrowski - Prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP. Uchwałą Za-
rządu Gminnego Związku OSP 
RP oraz jednostki OSP Kuźni-
ca: Złotym Medalem „Na Stra-
ży” odznaczeni zostali: Gen. 
bryg. Leszek Suski, Piotr Reć-
ko, Dh Franciszek Budrowski. 
Odznaczenia wręczyli: Wice-
minister J. Zieliński, Dh Paweł 
Mikłasz - Wójt Gm. Kuźnica a 
zarazem Prezes Zarządu Od-

działu Gminnego 
Związku OSP RP w 
Kuźnicy.

P.A. Zalewska,
P. Białomyzy
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„ZJAWISKA FIZYCZNE I ASTRONOMICZNE W PRZYRODZIE”

strefaEDU
 KONKURS GEOGRAFICZNY „Geo-Plane-
ta” odbył się 24.11.2017 r. a „Geo-Planeta” PLUS  
- 14.03.2018 r. Celem takich jest szerzenie wśród 
młodzieży wiedzy zakresu  geografii, przyrody oraz 
miejscu i znaczeniu Polski na świecie, zarówno w 
aspekcie gospodarczym, jak też terytorialnym. 
Konkursy przeprowadzone były przez Stowarzy-
szenie Upowszechniania Wiedzy i Kultury Regio-
nalnej „Pokolenie”, przy współpracy merytorycznej 
Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych UW. 
W tym roku szkolnym nasi uczniowie osiągnęli 
sukces uzyskując następujące wyniki:  OGÓLNO-
POLSKI  KONKURS GEOGRAFICZNY „Geo-
-Planeta”: Paulina Michałowska z kl. IIIae  i Artur 
Lapata z kl. IId – wynik bardzo dobry, Justyna Hor-
czak z kl. IIIae – wyróżnienie, Zuzanna Pezowicz i 
Justyna Woronowicz z kl. IId – dyplomy uznania. 
Ogólnopolski Konkurs Geograficzny „Geo – Plane-
ta” PLUS: P. Michałowska z kl. IIIae – wynik bardzo 

OGÓLNOPOLSKIE  KONKURSY GEOGRAFICZNE 

Bye, bye Greece...

 27 kwietnia podczas uroczyste-
go zakończenia roku szkolnego klas 
III Liceum Ogólnokształcącego im. 
M. Kopernika w Sokółce, odbyło się 
podsumowanie  POWIATOWEGO 
KONKURSU FOTOGRAFICZ-
NEGO „ZJAWISKA FIZYCZNE 
I ASTRONOMICZNE W PRZY-
RODZIE”. W uroczystości uczestniczył i nagrody wręczał  Starosta Sokólski Piotr Rećko oraz 
Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna M. Aniśkiewicz. Na konkurs wpłynęły 63 prace 
uczniów szkół podstawowych, 110 prac uczniów gimnazjów oraz 50 fotografii uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Wszystkie fotografie, w tym nagrodzone, można było obejrzeć na wysta-
wie towarzyszącej. Jury wybrało najlepsze prace w  3 kategoriach wiekowych oraz w kat. ,,Ory-
ginalny tytuł zdjęcia". Komisja podkreśla wysoki poziom artystyczny wielu prac, kreatywne 
podejście do tematu oraz staranność wykonania. Wyniki Konkursu: Kategoria „MŁODZIK" 
I miejsce - Dominik Czeczko /SP z Oddz. Integracyjnymi nr 2 w Sokółce, II – Aleksandra 
Walenciej /SP nr 1 w  Sokółce, III – Julita Łuksza /SP w Kuźnicy. Wyróżnienia: Julia Anastazja 
Dębko /SP nr 3 w Sokółce, Julia Stocka  /SP nr 1 w  Sokółce. Kategoria „GIMNAZJALISTA” 
: I msc – Aleksandra Piekarska /SP nr 1 w  Sokółce, II – Zuzanna Rećko /SP nr 3 w  Sokółce, 
III – Bartłomiej Utko /ZSS w Krynkach. Wyróżnienia: Sylwia Puzanowska /SP w Korycinie, 
Emilia Krysztopowicz /ZS w Krynkach. Kategoria „JUNIOR”: I msc – Justyna Horczak /LO w 
Sokółce, II - Olga Piktel /ZS w Dąbrowie Biał., II - Radosław Lutostański /LO w Sokółce, III –  
Agata Górska /ZS CKR w Janowie; Wyróżnienia: Kamila Mikłasz /LO w Sokółce. Fundatorami 
nagród byli: Zarząd Powiatu Sokólskiego ze Starostą Piotrem Rećko oraz Burmistrz Sokółki. 
Uczestnikom konkursu oraz ich opiekunom gratulujemy i dziękujemy za udział.
Organizatorzy: Danuta Lewczuk i Irena Szymaniuk.

 28 kwietnia późnym 
wieczorem po ponad 35h 
podróży grupa młodzieży 
naszej szkoły wróciła z zagra-
nicznej praktyki zawodowej 
w Grecji. Od 16.04 do 27.04 w 
miejscowości  Panteleimonas 
w hotelu San Panteleimon 
uczniowie z klasy II /w za-
wodzie technik żywienia i 
usług gastronomicznych/ 
oraz z kl. III /w zaw. tech. 
hotelarstwa/ realizowała staż 
w ramach projektu pt.”Roz-
wój przyszłych hotelarzy i 
gastronomów w ZSR w So-
kółce” współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Progra-
mu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój. Program 
stażu był świetnie opracowa-
ny  i realizowany w realnych 
warunkach 4-gwiazdk. ho-
telu położonego w regionie 
Pieria u stóp masywu Olim-
pu.  Wykonując przydzielone 

 29.04 grupa młodzieży 
ZSR w Sokółce pod opieką 
p. Dariusza Żołądkowskiego 
i p. Tadeusza Otoki udała się 
na uroczystości rocznicowe 
poświęcone mjr. Henrykowi 
Dobrzańskiemu–Hubalowi 
do Anielina. Szaniec Hubala 
w Anielinie, w gm. Poświętne 
jest miejscem szczególnym. 
To tu rankiem 30.04.1940 r. 
w walce z Niemcami poległ 
mjr Dobrzański – dowód-
ca Wydzielonego Oddziału 
WP. Co roku w tym miejscu 
gromadzą się przedstawi-
ciele szkół i drużyn harcer-
skich noszących imię mjr. 
Dobrzańskiego–Hubala, aby 
oddać mu hołd. Obchody 
78. rocznicy śmierci Hubala 

Dzień Pamięci o Mjr. Hubalu

Goście z Mołodeczna w sokólskim LO

Uwaga
Kandydaci do szkół ponadgimnazjalnych!

Informujemy, że badania lekarskie o braku przeciwwskazań
do wykonywania zawodu, dla kandydatów do szkół ponadgim-

nazjalnych powiatu sokólskiego będą przeprowadzane
w 26 i 28 czerwca br. w gabinecie medycznym

Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce, ul. Polna 1,
w godz.  od 9 00 do 14 00.

zadania młodzież podnosiła 
swoje kompetencje zawo-
dowe doskonaląc przy tym 
swoje umiejętności językowe. 
Uczniowie o profilu gastrono-
micznym po  zapoznaniu się 
z zasadami funkcjonowania 
kuchni i sali konsumenckiej  
praktycznie w pełni uczest-
niczyli w przygotowywaniu 
i serwowaniu potraw dla 
wszystkich klientów hotelu. 
Doskonalili swoje umiejętno-
ści a przy tym także pozna-
wali tajniki specyfiki kuchni 
greckiej. Hotelarze natomiast 
doskonalili swoje umiejętno-
ści za ladą recepcjonisty oraz 
podczas prac w ramach tzw. 
służby pięter. Czynności wy-
konywane przez uczniów były 
pilnie obserwowane przez 
doświadczonych pracowni-
ków hotelu, na bieżąco były 
udzielane cenne rady i facho-
we wskazówki. Wszelkie kon-
wersacje i rozmowy podczas 
praktyk były przeprowadzane 

w języku angielskim, co po-
zwoliło uczniom na dosko-
nalenie swoich umiejętności 
językowych.  Bardzo cennym 
doświadczeniem zawodowym 
dla młodzieży była możliwość 
obsługi prawdziwego wesela 
greckiego, które odbyło się w 
restauracji hotelowej. Pobyt 
w Grecji nie ograniczał się je-
dynie do realizowania czysto 
zawodowych zadań. Młodzież 
brała również udział w boga-
tym programie kulturowym, 
którego zadaniem było nie 
tylko wypełnienie wolnego 
czasu – ale przede wszystkim 
zaprezentowanie przepięknej 
kultury greckiej. Uczniowie 
uczestniczyli  w bardzo inte-
resujących wycieczkach: na 
wzgórza Meteory oraz na wy-
spę Skhiatos. Zobaczyli prze-
piękne krajobrazy wzgórz ska-
listych, malowniczo położone 
klasztory wykute w skałach 
oraz niezliczoną ilość wysp i 
wysepek na Morzu Egejskim. 
Poza tym młodzież poznawa-
ła historię i zabytki regionu w 
którym zamieszkiwała. Dwu-
tygodniowe praktyki przemi-
nęły bardzo szybko. Pomimo 
licznych obowiązków i zadań 
zawodowych młodzież miała 
wypełniony cały wolny czas w 
postaci dodatkowych atrakcji, 
wyjazdów i zabaw. 

ZSR w Sokółce

dobry, J. Horczak z kl. IIIae i A. Lapata z 
kl. IId – wyróżnienie, Natalia Olechno z kl. 
IIIae, Z. Pezowicz i J. Woronowicz z kl. IId 
- dyplomy uznania. Gratulujemy!

Koordynatorzy konkursu:
Danuta Lewczuk, Irena Szymaniuk

 W ramach współpracy między ZS w Sokółce i Gimnazjum nr 10 w Mołodecznie na Bia-
łorusi od 11 do 13 kwietnia w liceum gościliśmy delegację młodzieży i nauczycieli z tej szkoły. 
Dwunastoosobowa grupa gości wraz z naszymi uczniami  pierwszy dzień spędziła na grach 
sportowych o charakterze integracyjnym oraz na zwiedzaniu Sokółki. Następny dzień rozpo-
czął się zajęciami w szkole, podczas których uczniowie zapoznali się z systemami szkolnictwa 
w Polsce i na Białorusi, obejrzeli prezentacje poświęcone obu szkołom, zobaczyli budynek li-
ceum i wspólnie zajrzeli na lekcje matematyki, jęz. polskiego oraz biologii. Głównym punktem 
spotkania były zawody sportowe, zorganizowane przez p. Bożenę Marcińczyk i p. Stanisława 
Marchiela. Po rozgrzewce rozegrano mecze siatkówki i futsalu. Grały mieszane polsko-białoru-
skie drużyny. Zawodnicy włożyli wiele sił i serca w rywalizację, za co zostali nagrodzeni przez 
Dyrektor Iwonę Grzybowską pamiątkowymi medalami. Popołudnie międzynarodowa grupa 
spędziła na warsztatach poświęconych przygotowaniu ekologicznego mydła, interesująco po-
prowadzonych przez p. Agnieszka Prymakę. W ostatnim dniu pobytu delegacji podsumowali-
śmy spotkanie i wymieniliśmy się pomysłami na kolejne wzajemne wizyty. Przed pożegnaniem 
udaliśmy się wspólnie na wycieczkę do Białegostoku. Spotkanie dla obu stron było interesujące, 
owocne w nowe doświadczenia i znajomości. Niezmiennie od 11 lat, uczestnicy wymiany roz-
stali się życzeniem: Do zobaczenia! Organizator i nauczyciel j. rosyjskiego: Irena Szymaniuk                                                                               

zgromadziły przedstawicieli parlamentu, samorządu, żołnierzy, 
kombatantów, delegacji szkół i drużyn harcerskich oraz okolicz-
nych mieszkańców. Obchody rozpoczęły się od zaciągnięcia war-
ty przez Kompanię Honorową 25. Baonu Kawalerii Powietrznej 
z Tomaszowa Mazow. Po mszy polowej nastąpił apel poległych i 
salwa honorowa. Nie zabrakło okolicznościowych przemówień, 
w których podkreślano wyjątkową postawę i patriotyzm mjr. Hu-
bala. Złożenie wieńców i wiązanek przez przybyłe delegacje oraz 
pokazy ułańskie zaprezentowane przez grupy rekonstrukcyjne 
zakończyły uroczystości. tekst: Dariusz Żołądkowski, fot. T. Otoka
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 W zeszłym sezonie wy-
bieraliśmy się do Tatarskiej 
Jurty, żeby zrobić materiał 
do naszego cyklu ”Miejsce 
z klimatem”. W natłoku wy-
darzeń przełożyliśmy na-
szą wizytę na wiosnę tego 
roku. Nie zdążyliśmy. Jurty 
nie ma, ale klimat pozostał.  
 Podczas niedzielnego 
Pikniku Charytatywnego w 
Kruszynianach udało nam 
się porozmawiać z Dżennetą 
Bogdanowicz. Choć rozmo-
wa w obliczu tragedii jaka 
spotkała ją i całą rodzinę Bog-
danowiczów, nie była łatwa.
 Pani Dżenneto, tłumy 

 

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 
 

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE 
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD 

NABÓR nr 7/2018 
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju  

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski 
CEL OGÓLNY 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości 

CEL SZCZEGÓŁOWY: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego 
PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.1  Działania na rzecz reintegracji 

na operacje z zakresu:   
typu projektu nr 7b Usługi reintegracji społeczno-zawodowej skierowane do osób  

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym świadczone przez CIS i KIS 
w ramach 

OSI PRIORYTETOWEJ IX. Rozwój lokalny 
Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-033/18 

 
Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 21.05.2018 r. do 04.06.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00 
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95% 
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5% 
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 275 000,00 zł 
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 275 000,00 zł 
 

Typ Wnioskodawcy: 
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty z obszaru 
realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności: 
a) instytucje pomocy i integracji społecznej: 

– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 
– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
– inne podmioty prowadzące działalność w sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej); 

b) podmioty ekonomii społecznej: przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej 
i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie lub spółka non-profit, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 tej ustawy, o ile udział sektora publicznego w tej spółce wynosi nie 
więcej niż 50%; spółdzielnie, których celem jest zatrudnienie tj. spółdzielnie pracy lub spółdzielnie inwalidów i niewidomych, działające w oparciu o ustawę z dnia 
16 września 1982 r.; 
c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich 
z instytucjami pomocy i integracji społecznej). 

 

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE 
www.szlaktatarski.org.pl 

 

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru 
operacji należy pobrać: 

• ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-7-2018-przedsiewziecie-1-2-1-dzialania-na-rzecz-reintegracji/ 
• ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-80/ 
• ze strony Województwa Podlaskiego https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-7-uslugi-

reintegracji-spoleczno-zawodowej-skierowanej-do-osob-zagrozonych-ubostwem-lub-wykluczeniem-spolecznym--lgd-szlak-tatarski.html 
 

Miejsce składania wniosków: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski 

ul. Grodzieńska 1 
16-100 Sokółka 

Sposób składania wniosków o dofinansowanie 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego (plik xml) za pomocą aplikacji Generator 
Wniosków Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od dnia 21 maja 2018 r. od 
godziny 8:00 do dnia 4 czerwca 2018 r. do godziny 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana). 
Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS). 
Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski: 
1. Trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji papierowej, wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014 

(EFS); 
2. Wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie; 
3. Trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi 

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz). 
Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca 

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną: szlaktatarski@gmail.com 
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 
Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55% 
możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami.  
Maksymalna liczba punktów – 43; Minimalna liczba punktów - 23,65. 

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami 

w ramach ZAZ i WTZ

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

(dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru

wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:

Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych uczestników WTZ nową ofertą  
w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1,  zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020,  o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty

z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:

a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

       – inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);

b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej

i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym

interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej;

c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich

z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA
STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

 ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/

 ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-73/ 

 ze  strony  Województwa  Podlaskiego  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-

rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-szlak-

tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka
Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie:  
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 

Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 08:00 

do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).

Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji  papierowej,  wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji

GWA2014 (EFS),

2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,

3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com  

UWAGA:  Aby operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55%
możliwych  punktów  w ramach  oceny  zgodnie  z lokalnymi  kryteriami.  Maksymalna  liczba  punktów –  43;  Minimalna  liczba  punktów,  której  uzyskanie  jest

warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 21.05.2018 r. do 04.06.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95%
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 275 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 275 000,00 zł

Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą ubiegać 
się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze 
LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:
a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
- jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 
- jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- inne podmioty prowadzące działalność w sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem 
nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);
b) podmioty ekonomii społecznej: przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty 
reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje 
pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub spółka non-profit, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 tej 
ustawy, o ile udział sektora publicznego w tej spółce wynosi nie więcej niż 50%; spółdzielnie, których celem 
jest zatrudnienie tj. spółdzielnie pracy lub spółdzielnie inwalidów i niewidomych, działające w oparciu 
o ustawę z dnia 16 września 1982 r.;
c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb 
zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA
O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji 
przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:
- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-
-7-2018-przedsiewziecie-1-2-1-dzialania-na-rzecz-reintegracji/

- ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/
91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-spolecznego-80/
- ze strony Województwa Podlaskiego https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zo-
bacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-7-uslugi-reintegracji-spoleczno-zawodowej-skierowanej-do-o-
sob-zagrozonych-ubostwem-lub-wykluczeniem-spolecznym--lgd-szlak-tatarski.html

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu 
elektronicznego (plik xml) za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na lata 2014-2020 
GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od dnia 21 
maja 2018 r. od godziny 8:00 do dnia 4 czerwca 2018 r. do godziny 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij 
projekt” będzie zablokowana).
Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków 
wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).
Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Ta-
tarski:
1. Trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji papierowej, wydruko-

wanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014 (EFS);
2. Wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinan-

sowanie;
3. Trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektro-

nicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o 
przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50

lub pocztą elektroniczną: szlaktatarski@gmail.com
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności z 
Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej 
minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min. 55% moż-
liwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. 
Maksymalna liczba punktów – 43; Minimalna liczba punktów - 23,65.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD NABÓR nr 7/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

CEL OGÓLNY 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości
CEL SZCZEGÓŁOWY: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.1  Działania na rzecz reintegracji na operacje z zakresu:  typu projektu nr 7b Usługi reintegracji społeczno-zawodowej skierowane do osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym świadczone przez CIS i KIS w ramach

OSI PRIORYTETOWEJ IX. Rozwój lokalny Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-033/18

ludzi dzisiaj w Kruszynia-
nach i mnóstwo atrakcji. Jak 
w tak szybkim tempie udało 
się to wszystko zorganizować? 
 Ja tego nie organizowa-
łam, to wszystko działo się poza 
nami. W głowie mi się nie mie-
ści, że można coś takiego zrobić 
i że ktoś dla nas chciał coś ta-
kiego zorganizować. To co wy-
darzyło się w nocy z 30.04 na 
1.05 to jest tragedia. W mojej 
głowie nie było nic oprócz tej 
mojej tragedii. Ratowanie tego, 
co jeszcze można uratować. 
Oprócz tego goszczenie ludzi, 
którzy przyjeżdżali do nas, nie 
wiedząc o tym, co nas spotka-

ło. Ludzie przyjeżdżali tutaj 
specjalnie na jedzonko i mu-

sieliśmy coś zrobić również 
żeby ich nakarmić. Przez 
Kruszyniany się nie prze-
jeżdża, do Kruszynian się 
przyjeżdża. Moje myśli były 

zaprzątnięte gośćmi, trage-
dią, a również tym, że cały 

czas coś musiałam robić, żeby 
nie zwariować. Miałam świa-
domość, że goście przyjadą bo 
przecież był weekend majowy, 
na który bardzo czekaliśmy. 
Specyfiką naszej pracy jest se-
zonowość. W zimie pracujemy, 
ale nie ma turystów, zaczynają 
się w pierwszy weekend majo-
wy. Byliśmy przygotowani na 
tysiąc procent ze wszystkim i 
... tak jak widać…
 Dzisiejszy piknik zorga-
nizowali Wasi przyjaciele żeby 
Was wesprzeć...  
Tak, to jest niesamowite. Nie 
wiedziałam, czy ktokolwiek 
przyjedzie, a tutaj tłumy. Prze-
cież mogli pojechać gdziekol-
wiek, a przyjechali tutaj. Córka 
powiedziała mi, że całe Kruszy-
niany są zastawione samocho-
dami. Ja tego nie widzę, od tych 
kilku dni w ogóle stąd nie wy-
chodzę. Nigdzie mnie nie ma, 
jestem tu, za płotem, gdzie cały 

czas robię coś, starając się prze-
żyć mój czas żałoby. Póki to po-
gorzelisko będzie, będzie trwał 
mój czas żałoby. Gdy zabiorą 
to wszystko, kiedy to zniknie z 
powierzchni, zacznie się nowa 
energia, nowy etap dla mnie. 
Na to czekam z utęsknieniem. 
Na to, co nas dotknęło, mówię - 
Nie ma tego złego, co by na do-
bre nie wyszło. Pan Bóg chyba 
miał jakiś cel w tym, żeby nas 
tak doświadczyć. Nie spodzie-
waliśmy się tak wielkiego od-
zewu z Polski, od ludzi, którzy 
piszą, dzwonią SMS-ują, że są z 
nami. Po 17 latach pracy oka-
zało się ile mamy życzliwych 
ludzi, którzy tutaj przyjeżdżali, 
którzy chcą przyjeżdżać, mó-
wią, że przyjadą już do nowej 
Jurty. Bo ta Jurta jest w naszych 
sercach. Nie ma domu, budyn-
ku, ale dom odbudujemy dzię-
ki tym wspaniałym ludziom, 
którzy tutaj są, dzięki naszym 
władzom. Wszyscy są do nas 
pozytywnie nastawieni i to jest 
fenomen. Nie mogę uwierzyć, 
że samo dobro jest wokół nas. 
My jako rodzina jesteśmy silni, 
my jako załoga, ludzie, którzy 
z nami pracują, ludzie stąd. W 
naszej załodze są muzułmanie, 
katolicy, prawosławni i to się 
nie wyklucza. My się kocha-
my i to wydarzenie nas scaliło 
jeszcze bardziej. Załoga stanęła 
na wysokości zadania. Załoga, 

która nie mieszka w Kruszy-
nianach, przyjechała w nocy 
nas ratować, była z nami. O 
siódmej rano byli tu z całymi 
rodzinami, żeby nam pomóc 
i są do dzisiaj. Będziemy dalej 
pracować nieustająco. Przygo-
towujemy namiot, pod nim bę-
dziemy sadzać gości. Będziemy 
Was karmić, opowiadać, sma-
kować całe wakacje, przyby-
wajcie, bądźcie z nami! 
 Przy takiej pomocy jest 
szansa, że w przyszłym sezonie 
stanie nowa jurta...
 Taką mam cichą na-
dzieję, nie chcę zapeszać, 
to jest moje marzenie teraz. 
W ludziach jest moc, tak jak 
tutaj dzisiaj widać. Najważniej-
sze, że wszyscy przeżyliśmy, my 
i nasi goście.
 Piknik Charytatywny w 
Kruszynianach odbywał się 

na terenie Centrum Kultury 
Muzułmańskiej. Podczas im-
prezy zebrano ponad 35 000 
zł! P.A. Zalewska
 Na portalu pomagam.
pl, za pośrednictwem konta 
Fundacji można wspierać ro-
dzinę Bogdanowiczów. Dane 
organizacji: Regionalne Cen-
trum Kultury Tatarów Polskich 
„Asman” NR 81 1020 1332 
0000 1102 0614 3541.
 Przedstawiciele Fundacji 
Tatarskie Towarzystwo Kultu-
ralne zawiązali komitet spo-
łeczny, który został zarejestro-
wany w MAiC ph. „Razem dla 
Tatarskiej Jurty”, co pozwala na 
zbiórkę datków do puszek. Na 
FB w Wydarzeniu 'Solidarni z 
Tatarską Jurtą' można licyto-
wać wspaniałe przedmioty i 
usługi, z których dochód zasili 
konto pogorzelców. Red.

 Będziemy Was karmić, opowiadać, smakować całe wakacje,

 przybywajcie, bądźcie z nami!

Obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa pod pomnikiem 
Pomordowanych Mieszkańców Ziemi Sokólskiej W Okre-
sie Okupacji Hitlerowskiej Za Wolność i Niepodległość.
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Gala SOKOŁY 2017  Plebiscyt Sokoły 
2017, został zorganizowa-
ny, aby uhonorować tych 
wszystkich, którzy robią 
wiele dla naszej lokalnej 
społeczności, naszego mia-
sta i dla naszego powiatu. To 
dzięki nim wiemy, że to, co 
jest obok nas - jest najważ-
niejsze! Wśród laureatów 
znalazły się osoby, które są 
przedsiębiorcze, aktywne 
społecznie, czy utalentowa-
ne – to je pragniemy doce-
nić. Takimi słowami rozpo-
czął oficjalnie Galę Sokoły 
2017, prowadzący uroczy-
stość, prezes Stowarzysze-
nia Towarzystwo Ziemia 
Sokólska Daniel Supronik, 
reprezentujący jednego z or-
ganizatorów. Za organizację 
odpowiadały również osoby 
skupione wokół tygodnika 
INFO Sokółka, z redaktor 
naczelną - Anetą Tumiel, 
która miała także przyjem-
ność Galę współprowadzić.  
 Patronat Honorowy 
nad Plebiscytem objął Sta-

rosta Sokólski Piotr Reć-
ko, który na Galę przybył 
wraz z małżonką Edy-
tą. Zaproszenie przyjęli 
również przedstawiciele 
Zarządu Powiatu Sokól-
skiego w osobach: Alicja 
Rysiejko, Jerzy Białomy-
zy, Krzysztof Szczebiot, 
Kazimierz Łabieniec oraz 
Radni Powiatowi. Nie 
zabrakło także licznie 
przybyłych pracowników 
Starostwa Powiatowego.

 Całość, w gościn-
nych progach sali MF, prze-
biegała jak według scenariu-
sza dobrego filmu – scena 
niemal roiła się od wybit-
nych postaci pierwszego i 
drugiego planu – mowa, 
oczywiście, o szanownych 
Laureatach! A i oprawy mu-
zycznej nie powstydziłaby 
się dobra wytwórnia filmo-

wa, bo sam Jean-Michel Ja… 
nuszkiewicz zadbał o poziom 
artystyczny i atmosferę cało-
ści. Były emocje i dobre dialo-
gi... były i zwroty akcji.

 Ale nie byłoby tej at-
mosfery, gdyby nie cudowni 
Laureaci, bo to było przede 
wszystkim ich święto!

 W kategorii Sport, naj-
więcej głosów zdobył: Piotr 
Zaręba, trener narciarstwa 
biegowego i nartorolkowego, 
kierujący klubami UKS Orli-
ki St. Kamionka i UKS Start 
Malawicze, który odbierając 
nagrodę mówił, że: najwięk-
sze podziękowania należą się 
jednak dzieciom i rodzicom.

 Z kolei w kategorii Do-
broczynność statuetka trafiła 
do Elżbiety Szomko – opie-
kunki Szkolnego Klubu Wo-
lontariusza w SOSW, człon-
kini Stowarzyszenia na Rzecz 
Rozwoju Ziemi Sokólskiej 
BARKA i założycielki grupy 

wsparcia dla osób z niepełno-
sprawnościami pn. „Przysta-
nek Nadzieja”. Laureatka, tak 
podsumowała swoją nagro-
dę: Każdy z nas ma w sobie 
tę iskierkę dobroczynności i 
każdy przyczynia się do po-
mocy tym, którzy tej pomocy 
potrzebują.
 Dobroczynność to także 

czystości lokalnych. W imie-
niu zachwyconych meloma-
nów - talentu i pracowitości 
gratulował Michałowi Staro-
sta Piotr Rećko. "Wykonałeś 
olbrzymią pracę, bo talent sta-

nowi 10 %, a 90 - to gigantycz-
na praca. Liczę na to, że kiedyś 
będziesz Ambasadorem Po-

wiatu Sokólskie-
go, że pokażesz: 
pochodzę z tej 
małej, ale wspa-
niałej Sokółki. 
Jednocześnie 
jestem dumny, 
że jesteś obywa-
telem naszego 
miasta!"

Statuetka Sokoła 
za Działalność 
Gospodarczą 
przypadła Chat-
ce Bieszczadce 

ze St. Kamionki, która po-
wstała w myśl hasła: „Czasem 
mniej oznacza więcej” i przy-
ciąga do siebie mnóstwo cie-
kawych osób, tak lokalnie, jak 
i z odległych zakątków Polski. 
Gospodyni miejsca Ewa Raj-
żewska – Bieszczad komento-
wała: "Można dostać skrzydeł 
po otrzymaniu takiej nagrody, 
to jest dodatkowa motywacja! 
Wszystkich nas tu obecnych, 
na pewno łączy pasja i to, że 
chce nam się troszeczkę więcej 
niż przeciętnym".
 Za aktywizowanie Se-
niorów doceniono panią Lilę 
Ansanowicz, prezeskę Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku 
w Sokółce, która odbierając 
statuetkę, dziękowała za gło-
sy i zapewniała, że w dal-

dziennej pracy: "Dziękuję ko-
leżankom, które razem ze mną 
pracują na co dzień w Biblio-
tece, przyjaciołom Biblioteki 
i sponsorom, dzięki którym, 
możemy organizować atrak-
cyjne zajęcia dla dzieci".

 Prawdziwym ukorono-
waniem wieczoru była Na-
groda Specjalna Starosty So-
kólskiego, którą Starosta Piotr 
Rećko wręczył osobiście poet-
ce Leonardzie Szubździe, au-
torce 8 tomików poetyckich, 
sławiących m.in. piękno na-
szej, małej ojczyzny.
 "Dzięki Pani poezji, 
możemy zwolnić, możemy 
się zadumać. Dziękujemy za 
to, bez Pani poezji bylibyśmy 

domena Eweliny Bandziń-
skiej - prezeski sokólskiego 
Stowarzyszenia Q Pomocy, 
inicjatorki wielu, wielu cha-
rytatywnych przedsięwzięć, 
która, ostatecznie w tejże ka-
tegorii zajęła, zaszczytne 3. 
miejsce.

 
 
 

W kategorii Nauczyciel, naj-
więcej głosów zdobył Janusz 
Bielawski, zajmujący się kla-
sami mundurowymi w dą-
browskim liceum, pracujący 
także z harcerzami w Nowym 
Dworze. Uwielbiany przez 
młodzież i dzieci. Pytany na 
gorąco o emocje odpowie-
dział: Już ponad 20 lat pra-
cuję z młodzieżą i dziećmi, a 
nagrodę traktuję jako wyróż-
nienie ale i przysłowiowy kop 
do dalszej pracy. Podium w 
tej kategorii zamykał Dariusz 
Żołądkowski, nauczyciel hi-
storii w ZSR w Sokółce, cenio-

ny i szanowany przez uczniów, 
którym to, serdecznie dzięko-
wał odbierając nagrodę.
 Miłym akcentem w 
trakcie uroczystości było po-
dziękowanie dla młodego 
wykonawcy, Michała Janusz-
kiewicza za występy podczas 
Gali, jak i również innych uro-

szej, swojej pracy, będzie się 
niezmiennie starać sprostać 
wszystkim zadaniom. Czy-
telnicy INFO głosowali także 
na osobę Henryka Cudnika, 
Przewodniczącego ZRP ZE-
RiI w Sokółce, pomysłodawcę 
wielu imprez aktywizujących 
seniorów, który ostatecznie 
zajął 2. miejsce.

 W kategorii szeroko 
rozumianej Kultury, czy-
telnicy INFO i internauci 
najwięcej głosów oddali na 
Joannę Bienasz, 
dyrektor Biblio-
teki Publicznej 
w Sokółce, która 
wraz ze swoją 
ekipą uczyniła z 
biblioteki niemal 
prawdziwy ośro-
dek kultury. Lau-
reatka, dzięko-
wała za głosy, ale 
przede wszystkim 
za wsparcie w co-
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czyli „są tacy ludzie,
którym chce się chcieć”!

 To już dwudziesta szósta edycja “Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat So-
kólski”. W ramach Programu Starosta Sokólski Piotr Rećko wręczył stypendia 140 najzdolniejszym uczniom: 42 - z Zespołu Szkół w Sokółce (15 naukowych, 27 sportowo-artystycznych), 
41 - z Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej (16 naukowych, 25 sportowo-artystycznych), 34 z Zespołu Szkół w Suchowoli (6 naukowych, 28 sportowo-artystycznych), 12 - z Zespołu 
Szkół Rolniczych w Sokółce (1 naukowe, 11 sportowo-artystycznych), 11 - z Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce (2 naukowe, 9 sportowo-artystycznych). Uczniom sokólskich: ZS, ZSZ 
oraz ZSR stypendia wręczyli osobiście przedstawiciele Zarządu Powiatu Sokólskiego ze Starostą Piotrem Rećko podczas XLVI Sesji Rady Powiatu. Wszystkim stypendystom gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów. RP

 W tradycję SOSW w Sokółce wpisał się wewnątrzszkolny Konkurs Piosenki i Tańca „Śpie-
wać każdy może”, którego już XX–tej edycji organizatorem i sponsorem była nauczycielka Elżbie-
ta Szomko. Uczniowie chętnie i aktywnie prezentowali własne umiejętności wokalne i taneczne 
wspierani przez nauczycieli, w tym roku panie: Grażynę Tymoszuk, Dorotę Kozaczyńską, Martę 
Kawrygo-Leonowicz, Magdę Słyż, Ewę Wińską, Lilę Zajkowską. Repertuar był zróżnicowany. W 
naszym konkursie wszyscy są zwycięzcami, bo każdy uczestnik otrzymuje wyróżnienie i nagrodę, 
a jury w składzie nauczycielskim: Agnieszka Ambrożko, Katarzyna Zalewska i Elżbieta Szomko w 

tym roku przyznało: I msc - Karolinie – za piosenkę pt. „Laleczka z saskiej porcelany”, II - Ola 
„Meluzyna”, III - Patrycja „Miłość jest piękna”. Zwyciężczyniom gratulujemy, a wszystkim 
uczniom życzymy sukcesów w kolejnych edycjach konkursowych. 

Organizator: Elżbieta Szomko

Stypendyści na Sesji Rady Powiatu

„Śpiewać każdy może”

znacznie ubożsi, Jest Pani 
poetycką twarzą powiatu 
sokólskiego" – zwrócił się do 
poetki Starosta Piotr Rećko. 
Autorka, w geście podzię-
kowania za wyróżnienie, 
przeczytała własny wiersz 
i zrobiło się lirycznie, nie-
spiesznie, z nutą melancho-
lii…

 Jestem wdzięczna, że 
została doceniona poezja, 
coś, co nie jest materialne, nie 
przynosi korzyści. (…) Jestem 
szczęśliwa, że znalazłam się w 
gronie ludzi, o których dziś po-
wiedziano, że to są tacy ludzie, 
którym chce się chcieć – podsu-
mowała poetka.

 Atmosfera tego wieczo-
ru, była naprawdę wyjątkowa. 
Mamy ogromną ochotę po-
wtórzyć ją za rok…

***
 Pierwsza edycja Plebi-
scytu „Sokoły” to już historia. 
Organizacyjnie nie wszystko 
nam się jeszcze udało, ale wy-

ciągamy wnioski i 
w przyszłym roku 
dopracujemy kil-
ka ważnych szcze-
gółów.

Dziękujemy Pań-
stwu za zaintere-
sowanie Plebiscy-
tem,

 Szanownym Laure-
atom za to, że w swoich 
dziedzinach dają z siebie 
więcej niż się od nich 
oczekuje, za serce i pasję 
wkładane w to, co robią.
 Staroście Piotrowi 
Rećko dziękujemy za pa-
tronat i aktywne włączenie się 
w Plebiscyt poprzez przyzna-
nie własnej Nagrody.
 Już dziś zastanawiajmy 
się wspólnie, kogo będziemy 
nominować w przyszłej edy-
cji...

at
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Festyn Rodzinny

 Dąbrowa Białostocka
 27.04. w naszej szkole miała miejsce uroczystość wręczenia 
stypendiów Starosty Sokólskiego w ramach VI edycji “Lokalne-
go programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Sokólski”. Prócz Starosty Sokólskiego Piotra Rećko gości-
liśmy także wicestarostę Jerzego Białomyzego, członka Zarządu 
Powiatu Sokólskiego – Alicję Rysiejko i Dyrektor Wydz. Spraw 
Społecznych – Annę M. Aniśkiewicz. Spośród 140 stypendiów 
przyznanych w całym powiecie najzdolniejszym uczniom, naszej 
szkole przypadło – 41 (16 naukowych, 25 sportowo-artystycz-
nych). Stypendystom serdecznie gratulujemy i motywujemy do 
dalszej wytrwałej, systematycznej pracy, bo warto!

tekst: Edyta Budnik, fot. Kamil Guziejko

Zdolni, utalentowani, pracowici
czyli stypendyści Starosty Sokólskiego

„Historia może być przepiękną,
pełną humoru przygodą...”

 Biegacze mieli do pokonania ponad 10 km. 
Prezentujemy jego wyniki:
 W kategorii kobiet: I msc – Anna Gosk, II – 
Natalia Semenovych, III – Julita Kropiewnicka. W 
kategorii mężczyzn: I – Bogdan Semenovych, II – 
Damian Roszko, III – Andrzej Leończuk. Pierwsi 
uczestniczy z Dąbrowy Biał., którzy pokonali metę 
to Jakub Boruch oraz Jakub Świetlicki. Imprezie to-
warzyszyły także biegi dla dzieci i młodzieży.

MGOK w Dąbrowie Białostockiej

Odnawialne źródła
 energii w gminie 

  24 kwietnia od-
była się VI Sesja Młodzie-
żowej Rady Miejskiejw 
Dąbrowie Białostockiej, 
na której gościliśmy za-
stępcę burmistrza - Artu-
ra Gajlewicza, sekretarza 
gminy - Leszka Kiejko, dy-
rektora MGOKu - Macieja 
Sulika i przewodniczącego 
Rady Seniorów - Stanisła-

wa Danilewicza. Dyskutowaliśmy nad wspólnymi działaniami, 
które służyłyby poprawie wizerunku miasta i mieszkańcom oraz o 
zmianach w statucie. Podziękowania oraz zaświadczenia otrzyma-
li radni, którzy kończą naukę w liceum - Dominika Chodziutko, 
Magdalena Milewska oraz Patrycja Jasińska. Rozmawialiśmy także 
o tym co zrobić, aby lasek szpitalny zaczął być przyjazny dla dzieci 
i młodzieży. 

Młodzieżowa Rada Miejska w Dąbrowie Białostockiej

 30.04. Burmistrz Dąbrowy Białostockiej podpisał w 
Urzędzie Marszałkowskim w Białymstoku umowę o dofinan-
sowanie projektu pn. Wykorzystanie odnawialnych źródeł 
energii w gminie Dąbrowa Białostocka. Projekt jest współfi-
nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014–2020, Osi Priorytetowej V: Gospodarka nisko-
emisyjna, Działanie 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych 
źródłach energii. Całkowita wartość projektu wynosi 2 163 
245,64 zł., w tym wydatki kwalifikowalne w kwocie 1 999 
533,00 zł. a dofinansowanie stanowi 1 299 696,45 zł., co sta-
nowi 65 % kosztów kwalifikowalnych. Przedsięwzięcie pole-

 29 kwietnia na parkingu przy kościele odbył się 
Festyn Rodzinny zorganizowany 
przez MGOK i Parafię pw. św. 
Stanisława B.M. Pomysłodawcą 
festynu był ks. Marcin, który an-
gażował się we wszystkie działa-
nia wraz z Oazą, którą prowadzi. 
Do pomocy włączyli się Harcerze 
oraz Młodzieżowa Rada Miejska, 
która m.in. upiekła ciasta. Ko-
niecznie trzeba także wspomnieć 
o strażakach z OSP Olsza, którzy 
prezentowali swój nowy wóz stra-

DOBRE STRONY POWIATU

żacki, ten punkt imprezy cieszył się dużą popularnością. W ciągu dnia 
odbywały się także gry i zabawy, loteria, ognisko, dzieci korzystały z 
darmowych dmuchańców. Na koniec przepiękny koncert dał Zespół 
„Solatium” i jego Przyjaciele. MGOK w Dąbrowie Białostockiej

gać będzie na budowie mikroinstalacji OZE na budynkach 
mieszkalnych w gminie Dąbrowa Białostocka. Planuje się 
montaż 166 instalacji, w tym 143 instalacji solarnych i 23 
instalacji fotowoltaicznych. Głównym celem projektu jest 
ograniczenie emisji gazów cieplarnianych poprzez budo-
wę mikroinstalacji wykorzystujących odnawialne źródła 
energii w gospodarstwach indywidualnych na terenie gm. 
Dąbrowa Białostocka. Cel ten będzie realizowany poprzez 
zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii w 
zakresie wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej, spadek 
emisji szkodliwych substancji do atmosfery, wzrost stopnia 
adaptacji i uwzględnienie zmian klimatu na terenie gminy 
Dąbrowa Białostocka.  Efektem projektu będzie poprawa 
stanu środowiska naturalnego – jakości powietrza, poprawa 
efektywności energetycznej, zmniejszenie obciążeń finan-
sowych mieszkańców gminy oraz poprawa jakości ich życia, 
wzrost efektywności wykorzystania zasobów naturalnych. 
Planowany termin zakończenia rzeczowego realizacji pro-
jektu – 30.11.2018 r.

Urząd Miejski w Dąbrowie Białostockiej

III Dąbrowski Ćwierćmaraton „O złoty liść dębu”

Sesja Młodzieżowej
Rady Miejskiej

 9 maja do Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Białostockiej przy-
była Grupa Rekonstrukcyjna odtwórstwa historycznego z Gniewu 
„Chorągiew Zaciężna Apis”. Uczniowie klas 0-III obejrzeli z ich 
udziałem spektakl pt.: ,,Rycerz i jego czasy”. Poznali kulturę dwor-
ską, etykietę rycerską, zwyczaje i obrzędy panujące w średniowieczu. 
Uczniowie klas IV-VII uczestniczyli w spotkaniu „Polskie Powstania 
Narodowe – Ku Niepodległej”.  Uczniowie mieli wspaniałą okazję za-
poznać się z uzbrojeniem, zobaczyć i dotknąć wielu rodzajów broni, a 
także wykazać się zręcznością i siłą podczas władania mieczem i bronią. Wielki Mistrz pięknie opowiadał, że historia może 
być przepiękną pełną humoru przygodą, która pomaga nam poznać  przeszłość.

Tekst: Katarzyna Mojżyk, fot.: Magdalena Szymańska
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Podaj Łapę! Wiadomości ze Schroniska Gabrielle Zevin
"Między książkami" 
Wydawnictwo W.A.B. 2014

Witam w "Incepcji". Tylko 
tu między książkami może-
my znaleźć książkę "Między 
książkami". Nie mogłem się 
powstrzymać. Co wyniknie 
ze splecionych losów ekscen-
trycznej przedstawicielki han-
dlowej, egocentrycznego księ-
garza - samotnika i dwuletniej 
dziewczynki? Być może mi-
łość? Ale jaka miłość, czy może 
do czego? "Miedzy książkami" 
przypomina mi inny tytuł, o 
którym pisałem już na łamach 
IS. Ciekawe czy ktoś z Państwa 
pamięta "Wyjątkowy rok"? 
Uroczą książkę o... książkach. 
Zalew tytułów w powieści Ga-
brielle Zevin sprawia, że i w tym 
przypadku fabuła schodzi nieco 

Piękna, wiosenna pogoda zachęca nas do spa-
cerów, a my zachęcamy do tego, by na ten spa-
cer wybrać się z czworonożnym podopiecznym 
sokólskiego schroniska, bo zyskuje się tym nie 
tylko dobrą kondycję, ale także poczucie, że robi 
się coś dobrego dla naszych braci mniejszych, 
bo kontakt z człowiekiem i regularne spacery 
znacznie wpływa na samopoczucie zwierząt, 
które mają szanse się wychodzić i pobyć z czło-
wiekiem. Zapraszamy odwiedzających codzien-
nie pomiędzy 10.00 a 14.00.

Ewa  Rajżewska–Bieszczad 
z upoważnienia Vita Canis

na drugi plan. "Między książka-
mi" to świetna propozycja dla 
wszystkich czytelników - enklaw, 
którzy nie mają z kim wymienić 
swoich poglądów. To także lektu-
ra obowiązkowa dla każdego, kto 
chce zrozumieć książki, nauczyć 
się na nie patrzeć i dyskutować 
o nich swobodnie. Wiedzę z 
niej przyswaja się przyjemniej 
niż z opasłych tomisk podręcz-
ników do literaturoznawstwa. 
Bo to przy okazji się wzruszy-
my, pośmiejemy, pozłościmy i 
przeżyjemy historię, która ma 
zadatki na to, by spleść się z na-
szą. Po lekturze warto usiąść w 
fotelu, zapalić fajkę i drapiąc się 
po brodzie rozważać nad sym-
biozą łączącą ludzi z książkami. 

W jaki stopniu książki to my 
sami? Czy "Między książkami" 
to przypadkiem nie parafraza 
stwierdzenia między ludźmi? 
Tak, dobrze jest zamyślić się po 
skończonym czytaniu. Pytania 
nasuwają się same. Podobnie 
jak wnioski. A zwłaszcza jeden. 
O książce łatwiej jest mówić 
(choć wymaga to przygoto-
wania), niż ją napisać. Dlatego 
każdy autor zasługuje na uwa-
gę. Wszak każda książka to 
część człowieka. Jego dziecko. 
A nawet Biblia podpowiada 
nam, że powinniśmy się mno-
żyć - w każdym znaczeniu tego 
zdania. Pochylmy się więc nad 
dzieckiem Gabrielle Zevin, by 
za jego pośrednictwem, po-
znać ją samą. A jeśli kochają 
Państwo książki, na pewno 
odnajdą się Państwo "Między 
książkami".
 P.S. "Między książkami" 
polecam również wszystkim, 
którzy w przyszłości chcą parać 
się dziennikarstwem literac-
kim. Boże, zaczynam mówić 
do siebie. Marcin Dębko

Od kiedy pracujesz w Policji?
 W 2005 r. zostałem po-
wołany do zasadniczej służby 
wojskowej, którą odbyłem w 
Oddziałach Prewencji Poli-
cji w Piasecznie. Było to dla 
mnie wyzywanie, bo myśla-
łem wcześniej o służbie w tej 
formacji. Można powiedzieć, 
że poczułem zew munduru 
(śmiech). W 2006 r. przyją-
łem się do Policji i pełniłem 
służbę w II Komisariacie Po-
licji w Białymstoku jako „pa-
trolowiec”. Później miałem 
możliwość sprawdzić się w 
Ruchu Drogowym i Wydzia-
le ds. Nieletnich aż w końcu 
zostałem dzielnicowym. Od 
2012 r. pełnię tę funkcję w 
Komendzie Powiatowej Poli-
cji w Sokółce, gdzie zajmuję 
się rejonem miejskim.
Co jest Twoim największym 
sukcesem jako policjanta?
 Podczas służb w Bia-
łymstoku ewakuowałem 
6-osobową rodzinę z bloku, 
gdzie w mieszkaniu obok 
doszło do groźnego pożaru. 

Udało nam się wyprowadzić 
wszystkich całych i zdrowych, 
choć pamiętam, że później ra-
zem z kolegą z patrolu wylądo-
waliśmy w szpitalu z powodu 
zatrucia dymem. Kilkakrotnie 
ratowałem ludzi, którzy próbo-
wali popełnić samobójstwo lub 
udzielałem pomocy osobom 
rannym w wypadkach drogo-
wych. Nie czuję się bohaterem, 
uważam, że wykonywałem 
tylko swoje obowiązki, choć 
każde uratowane życie to nie-
wątpliwy sukces.

Co lubisz w służbie w Policji?
 Przyjąłem się do służby 
jako młody chłopak, miałem 
wtedy 19 lat. Pociągała mnie 
przygoda, adrenalina. Chcia-
łem łapać przestępców, ścigać 
bandytów i pomagać pokrzyw-
dzonym przez nich. Może to 
było trochę naiwne, jednak po 
12 latach pełnienia służby w 
Policji, czuję, że poświęcanie 
się dla innych wciąż daje mi to 
uczucie satysfakcji co kiedyś, 
mimo, że moja służba wygląda 
już trochę inaczej.
Jakie są Twoje działania prio-
rytetowe w rejonie służbo-
wym?
 Moim działaniem priory-
tetowym na pierwsze półrocze 

2018 r. jest eliminacja spożywa-
nia alkoholu w rejonie bloku nr 
12 na os. Zielonym. Napisałem 
pismo do Spółdzielni Mieszka-
niowej z wnioskiem o zainsta-
lowanie monitoringu, oprócz 
tego objąłem to miejsce szcze-
gólnym nadzorem. Chciałbym, 
żeby mieszkańcy tego bloku 
nie musieli na klatkach scho-
dowych znajdować kapsli i pu-
szek po piwie, mam nadzieję, że 
osiągnę zamierzony cel.
Co lubisz robić w wolnym cza-
sie?
 Lubię majsterkować, pa-
sjonuję się również motory-
zacją. Z wykształcenia jestem 
mechanikiem maszyn i na-
rzędzi, prace manualne przy 

samochodzie czy naprawie 
zepsutych sprzętów pozwalają 
mi się odstresować i praktycz-
nie wykorzystywać wiedzę ze 
szkoły. Zdarza się, że podczas 
pracy w warsztacie zapominam 
o całym świecie.
REJON SŁUŻBOWY
ulice: 11 Listopada - nieparz., 
Asnyka, Sawickiego, Głowac-

"Poświęcanie dla innych
daje uczucie satysfakcji"

kiego, Baczyńskiego, Pru-
sa, Norwida, Cicha, Ciepła, 
Dywizjonu 303, E. Plater, 
Fabryczna, Gen. Kleeberga, 
Gen. Hallera, Gęsia, Gro-
dzieńska, Jana Pawła II, Jasna, 
Tuwima, Słowackiego, Lewic-
kiego,  Lniana, Kol. Buchwa-
łowo, Gałczyńskiego,  Krecia, 
Kresowa, Kryńska, Lotników 
Lewoniewskich, Łąkowa, 
Majowa, Mała, Mariań-
ska, Nadrzeczna, Nowa, os. 
Buchwałowo, os. Zielone, 
Poprzeczna, Por. Pawłow-
skiego, Przemysłowa, Sien-
kiewicza, Słoneczna, Spokoj-
na, Skarżyńskiego, Stawowa, 
Żeromskiego, Torowa, We-
soła, Wierzbowa, Broniew-
skiego,  Reymonta,  Wodna, 
Wschodnia, Wspólna, Zdro-
jowa, Zimowa, Nałkowskiej, 
Żwirki i Wigury.

opr. sierż. Kamil Kozłowski

Młodszy  Aspirant  JAROSŁAW SZOKA

dzielnicowy.sokolka3@bk.policja.gov.pl

85 6704740, 885 997 342

,,MASKA'' i Historia pewnej miłości...

KUŹNICA: Nowa siedziba Biblioteki
 W Światowy Dzień 
Książki i Praw Autorskich - 
23 kwietnia odbyło się ofi-
cjalne otwarcie Biblioteki 
Publicznej Gminy Kuźnica. 
Dzięki inicjatywie władz 
Gminy biblioteka została 
przeniesiona do wyremon-
towanego lokalu w budyn-
ku Gminnego Ośrodka 
Zdrowia przy ul. Sokólskiej. 
Podczas 
otwarcia 
odbyło 
się uro-
czyste 
poświę-
cenie, 
dokona-

li go ks. Proboszcz Sylwester 
Szyluk oraz ks. Proboszcz 
prot. Jarosław Grygiewicz, 
jak również spotkanie au-
torskie z Krystyną Gudel. 
Goście oraz czytelnicy zwie-
dzili nową siedzibę, obejrzeli 
okazjonalną wystawę foto-
graficzną, a także spróbowali 
powitalnego tortu.W otwar-
ciu udział wzięli 

także Wójt 
Gminy Kuźnica 
Paweł Mikłasz 
wraz z przed-
stawicielami 
UG, Dyrektor 
SP w Kuźnicy 
Krzysztof Paw-

łowski, nauczyciele i młodzież, Dyrek-
tor Przedszkola w Kuźnicy Magdalena 
Klimiuk, Dyrektor GOKiS w Kuźnicy 
Elżbieta Rapiej, byli Kierownicy Biblio-
teki Anna Jarosz i Iwona Żabicka oraz 
zaproszeni goście i przyjaciele biblioteki. 
Biblioteka w Kuźnicy zyskała całkowicie 
nowy wygląd. Na otwartej przestrzeni 
mieści się obecnie księgozbiór dla do-
rosłych oraz literatura niebeletrystycz-

na. Powstało miejsce dla 
czytelnika, a także odrębne 
miejsce dla korzystających 
z Internetu. Ponadto w od-
dzielnym pomieszczeniu 
znalazł się kolorowy kącik 
dla dzieci, który zachęca naj-
młodszych do czytania i za-
bawy. Biblioteka stale wzbo-

gaca swój księgozbiór o 
nowości wydawnicze, 
a także w najbliższym 
czasie chce wprowadzić 
audiobooki. 

Tekst na podst. BP
w Kuźnicy

 26.04. grupa teatralna 
„Maska” ze SOSW w Sokółce 
pod opieką p. B. Boguszew-
skiej i M. Hołownia-Iwanow 
uczestniczyła w kolejnym już, 
bo XVI Podlaskim Przeglą-
dzie Grup Teatralnych Szkol-
nictwa Specjalnego ph. „I Ty 
możesz zostać aktorem”, który 
odbył się w WOAK-u w Bia-
łymstoku. Festiwal był dosko-
nałą okazją do wypróbowania 

swoich sił przed liczną publicz-
nością i prezentacji efektów kil-
kutygodniowych przygotowań 
pod czujnym okiem instruk-
torów. Grupa naszych mło-
dych aktorów zaprezentowała 
„Historię pewnej miłości” w 
konwencji kina niemego. Choć 
towarzyszyła im trema, wspa-
niale odegrali swoje role. Zdo-
byli ogromne brawa i sympatię 
widzów uzyskując III miejsce  

i pokonując aż 12 konkuren-
cyjnych zespołów. Grupie 
„Maska” wręczono dyplom 
oraz bon upominkowy, a 
aktorzy zostali uhonorowa-
ni nagrodami rzeczowymi. 
Również p. Beata i p. Małgo-
sia za przygotowanie całości 
otrzymały wyróżnienia in-
struktorskie. Wszyscy bawili 
się wspaniale oglądając popi-
sy sceniczne innych grup i ze-
społów teatralnych, uczestni-
cząc w słodkim poczęstunku, 
dyskotece.
tekst na podst.: M.Hołownia-
Iwanow, B.Boguszewska

Amelko, witamy na świecie!
Życzymy Ci dużo zdrówka, kolorowego i pogodnego dzieciństwa
a debiutującym w roli rodziców: Emi i Piotrkowi
dużo sił, szybkiej adaptacji na Planecie 'Dziecko'
i wielu przespanych nocek  :)                         RODZINKA
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Siłownia przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

zdrowie - witalność - energia

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

Virtual Militari 2.0

prawdziwe
prawdziwk

 Park, jak sama nazwa wskazuje, służy do 
parkowania. Ominąłem niefortunnie poustawia-
ne samochody (jeden wisiał na drzewie. Kierowca, 
nie wiedzieć czemu otwierał i zamykał drzwi, kra-
cząc głośno). Znalazłem się części, w której nigdy 
nie byłem. Ot, trochę więcej drzew, trochę więcej 
trawy, trochę więcej ludzi obrzucających się bło-
tem… zaraz, co?
W ostatniej chwili uniknąłem kuli błota pędzącej 
w moją stronę (mam nadzieję, że to było błoto). 
Kolejna „wiosenna śnieżka” rozbiła się o sosnę. 
Chciałem wykonać unik w stylu Johna Woo, ale 
wyszło John Łooj. No, ale liczy się efekt. Wylądo-
wałem za ławką. Za prowizoryczną osłoną siedział 
Dziadek Kotleta i śmiał się, przeliczając banknoty.
- Dziadek, co ty znowu nawyczyniałeś?
- To ty nie wiesz, że Internetu w całym mieście do 
wieczora nie będzie? He,he.
- Wiem, dlatego wybrałem się na spacer.
- No… ty sobie spacerujesz beztrosko, a ja widzę 
szparę ekonomiczną, w którą można się wcisnąć, 
tak jak pluskwa milenijna. Dlatego zrobiłem In-
ternet w parku.
Wychyliłem się. Młodzi i starsi ludzie w tanich, 
papierowych maskach biegali i obrzucali siebie 
błotem. Wyzywali się przy tym od najgorszych, 
najkrótszych i najdłuższych.
- Czego więc jestem świadkiem?
- To jest dyskusja internetowa. W pełni anonimo-
wa i swobodna.
Musiałem przyznać pewną analogię widziałem…
- I ludzie za coś takiego płacą?
- Nie tylko za to – Dziadek Kotleta wskazał karton 
z napisem „18+” w którym walały się stare numery 
„Playboya”. Obok stała stara encyklopedia PWN 
zastępująca Wikipedię. Było również parę gier 
planszowych. Emeryt wygrzebał okulary pływac-
kie oklejone kawałkami torebki foliowej – Spróbuj 
tego.
- Co to? – nałożyłem okulary pływackie.
- Gogle do rzeczywistości wirtualnej. I jak wra-
żenia?
- Wszystko jest niewyraźne i przez te plamy przed 
oczami chce mi się wymiotować.
- No! Czyli działa! Pierwsze pięć minut gratis. A 
teraz chodź, zbieramy się…
 Z ulgą zdjąłem z oczu bubel.
- A co jest? Co się dzieje?
- Idzie admin – poinformował mnie dziadek i 
szybko zaczął wycofywać się w krzaki. Ruszyłem 
za nim, obserwując przez ramię pracę straży miej-
skiej.
Kierowca wiszący dalej krakał na drzewie. Jak się 
potem okazało, to on lecąc swoim passatem skosił 
parę słupów telegraficznych. Ale to już zupełnie 
inna historia. Kamyk

 Powiatowy Urząd Pracy w Sokół-
ce informuje, że pozyskał dodatkowe 
środki z rezerwy Funduszu Pracy bę-
dącej w dyspozycji Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej w wysokości 
800.100 zł na realizację 5 programów 
na rzecz promocji zatrudnienia, łago-
dzenia skutków bezrobocia i aktywiza-
cji zawodowej, w tym: 329.000 zł – na 
program aktywizacji zawodowej osób 
długotrwale bezrobotnych, 168.000 zł 
- na program aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych w wieku 45 lat i powy-
żej, 140.000 zł– na program aktywiza-
cji zawodowej bezrobotnych będących 
dłużnikami alimentacyjnymi, 140.000 
zł – na program aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych, którego celem będzie li-
kwidacja widocznych na rynku pracy 
luk kompetencyjnych, związanych z 
brakiem specjalistów medycyny i opie-
ki długoterminowej, 23.100 zł – na pro-
gram staży w ARiMR. Celem progra-
mów jest aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych z powiatu sokólskiego 
poprzez udzielenie kompleksowego 
wsparcia w wejściu na rynek pracy i 
pomocy w uzyskaniu zatrudnienia. 
W zakresie programów przewidziano 
m.in. organizację staży, prac inter-
wencyjnych, robót publicznych, prac 
społecznie użytecznych oraz refunda-
cję kosztów wyposażenia stanowiska 
pracy. Beneficjentom programów zo-
stanie udzielone wsparcie w postaci: 
poradnictwa zawodowego, pośrednic-
twa pracy, IPD oraz jednej z form ak-
tywizacji przewidzianej w programie. 
Programy realizowane będą od 
26.04.2018r. do 31.12.2018r. Zaprasza-
my pracodawców zainteresowanych 
współpracą przy tworzeniu miejsc pra-
cy dla osób bezrobotnych w ramach 
ww. programów do kontaktu z PUP-em 
w Sokółce. Druki wniosków na organi-
zację ww. form dostępne są w siedzibie 
i na stronie internetowej urzędu w za-
kładce: Dokumenty do pobrania.

Edyta Wilkiel

NOWE programy
aktywizacji
bezrobotnych 

Mistrzostwa Województwa
Podlaskiego

St. Kamionka: Spotkajmy się w bibliotece

 W Sokółce odbyły się 
Otwarte Mistrzostwa Wo-
jewództwa Podlaskiego W 
Jeździe Indywidualnej Na 
Czas Na Szosie. Patronat nad 
Mistrzostwami objął Staro-
sty Sokólskiego Piotr Rećko. 
Zawody odbywały się na 
niedawno wyremontowanej 
drodze z Sokółki do Bogusz. 
Udział w wyścigu wzięło po-
nad 100 zawodników. Żar le-
jący się z nieba nie stanowił 
przeszkody dla uczestników. 
Organizatorzy przygotowali 
kategorię Amator+, w której 
każdy mógł się sprawdzić. 
Po zmaganiach sporto-
wych, uczestnicy udali się 
na poczęstunek i rozdanie 
nagród. Mistrzostwa po-
przedziło otwarcie drogi 
powiatowej Nr 1303B 
(Sokółka – Bogusze). 
Inwestycja przebiegała 
w 2 etapach: “Rozbiórka 
i budowa mostu przez rz. 
Sokołda k/m Bogusze w 
km rob. 11+114,18 w cią-
gu drogi powiatowej Nr 
1303B wraz z rozbudową 
dojazdów drogi powiat. 
Nr 1303B’’. Głównym 
wykonawcą była firma 
STRABAG Sp. z o.o. O/ w 
Białymstoku, a podwyko-
nawcą miejscowa firma: 
Usługi Drogowe Krzysztof 
Błahuszewski. Koszt całego 

zadania wyniósł 2656 339,65zł 
z czego 1 328 169,00zł stano-
wiła dotacja pozyskana przez 
Powiat Sokólski z subwen-
cji rezerwy ogólnej budżetu 
państwa. Pozostałe środki 
finansowe dołożyła Gmina 
Sokółka – 670 985,00zł i Po-
wiat Sokólski – 657 185,65zł. 
W ramach zadania powstał 
nowy most o konstrukcji sta-
lowej z blachy karbowanej 
dł. 12,26m o szer.  jezdni 6m 
i obustronnych chodnikach 
oraz dojazdy do mostu o dł. 
1km. Szerokość jezdni na 
dojazdach wynosi 5,5m z 2 
warstwami nawierzchni bi-
tumicznej i poboczami żwi-
rowymi. Wybudowany został 
także ciąg pieszo-rowerowy 

szer. jezdni 2,5m z nawierzch-
nią bitumiczną. ,,Rozbiórka i 
budowa mostu przez rz. So-
kołda k/m Bogusze w ciągu 
drogi powiat. nr 1303B wraz 

z rozbudową drogi powiat. Nr 
1303B (ul. Targowa) – Etap II’’. 
Koszt całego zadania wyniósł 
4520 813,17 zł z czego 1 601 
031,00 zł stanowiła dotacja po-
zyskana przez Powiat Sokólski 
z subwencji rezerwy ogólnej 
budżetu państwa. Pozostałe 
środki finansowe dołożyły: 
Gm. Sokółka – 1459891,00zł 
i Powiat Sokólski – 1459 
891,17zł. W ramach zadania 
powstał odcinek drogi o dłu-
gości 3,87km. Szerokość jezd-
ni 5,5m z dwiema warstwami 
nawierzchni bitumicznej i 
poboczami żwirowymi. Wy-
budowany został także ciąg 
pieszo-rowerowy szerokości 
jezdni 2,5m z nawierzchnią 
bitumiczną. 

Materiał: Marek Tomaszycki, 
Piotr Krasnodębski, 

Piotr Białomyzy

 Biblioteka Publiczna zorganizowała 2 ciekawe spotkania. 17.04 uczniowie kl. I-III SP w 
St. Kamionce wraz z wychowawczyniami: Grażyną Kamińską, Joanną Łepkowską i Katarzyną 
Rabiczko wzięli udział w kolejnych zajęciach z cyklu „Spotkajmy się w bibliotece”, tym razem 

Otwarcie drogi do Bogusz

ph. „Nasza Matka Ziemia” w ramach obchodzonego 22.04 Dnia Ziemi. Dzieci wzięły udział w dyskusji 
dotyczącej dbania o środowisko naturalne, miały również okazję zapoznać się z przygotowanymi przez 
bibliotekarkę Martę Bielską książkami popularnonaukowymi dotyczącymi ekologii. 24.04 zaś Filia Biblio-

teczna zorganizowała zajęcia  ph.: „Konik 
– z drzewa koń na biegunach”. Było to kolej-
ne spotkanie z przedszkolakami z Zespołu 
Wychowania Przedszkolnego oraz Zerów-
ką, miejscowej podstawówki. Dzieci miały 
okazję pooglądać tematyczne książki przy-
gotowane na tę okazję. Z zainteresowaniem 
wysłuchały czytanej przez bibliotekarkę 
opowieści autorstwa H. Łąckiej pt. „Jak pies 
z owieczką”. W spotkaniu wzięło udział 17 
dzieci oraz panie: Ewa Lewoniewska, Anna 
Kulmaczewska i Danuta Szumińska. tekst 
na podst.: Filia Bibliotecznej w St. Kamionce 
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 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

Na karuzeli książek i emocji

Grali dla DawidaFit Dzień Charytatywny

2018. Tematem przewodnim będą dzieje Sokółki z pierwszej poł. XX w. oraz postać J.Piłsudskiego; godz.15.00, Kino 
„Sokół” - film pt. „Orzeł i chryzantema” poświęcony postaci Bronisława Piłsudskiego, badacza ludów Azji Wsch.; 
godz. 17.00 otwarcie wystawy „Drogi do Niepodległości: Sokółka” - dzieje Sokółki w latach 1914/24. Ponadto: kącik 
dla najmłodszych, dawne gry i zabawy.
21.05, godz. 17.00 - koncert doroczny uczniów Samorządowej Szkoły Muzycznej I st. w Sokółce połączony z obcho-
dami 1. urodzin szkoły /SP nr 1, ul. Mickiewicza 2A/.
27.05 - X Forum Rolnicze (9:00-15:00) w ZSCKR w Janowie pod patronatem Starosty Sokólskiego Piotra Rećko.

kanapkami, a także słodko-
ściami. Imprezie towarzyszyły 
gry i zabawy dla dzieci, gra w 
szachy, loteria fantowa, sto-
isko fryzjerskie i kosmetycz-
ne, wiązanie balonów, pomiar 
ciśnienia i cukru, rejestracja 
do banku szpiku DKMS, kon-
sultacje z trenerem personal-
nym. Dla spragnionych więk-
szego ,,wycisku” otwarta była 
siłownia. W trakcie trwania 
imprezy zebrano 2939,96zl 22 
dolary i 5 euro.

Materiał: Piotr Krasnodębski, 
Łukasz Mucuś, Marek Tomaszycki

 W sokólskim Klubie Bilardowym 
LP Lecha Piekarskiego, zawodnicy z 
Białegostoku, Siedlec, Suwałk, Sokółki 
i okolic grali dla Dawida. Turniej, któ-
ry odbył się w niedzielę był otwarty dla 
wszystkich. Jego pomysłodawcami byli 
Starosta Sokólski Piotr Rećko (Patro-
nat Honorowy nad turniejem) i Lech 
Piekarski trener bilardzistów. Każdy z 
zawodników oddał połowę swojej na-
grody na rzecz Dawida, również wpi-
sowe z całego turnieju zostało prze-
znaczone na zakup protezy dla niego. 
Organizator turnieju przewidywał, że 
podczas zawodów uda się zebrać co 
najmniej 6000 zł. P.A. Zalewska

gdzie 
warto
być?

zakupi używane palety krajowe i europalety
tel. 85 711 22 58 / e-mail: handel@agromech.pl

 Spółka organizuje również sprzedaż używanych 
maszyn i urządzeń w atrakcyjnych cenach m.in.: sa-
mochód Lublin 4CT-90-1, 1999 r. ,  tokarka TUE-40, 
silnik elektr. 3kW, 1300kg; 1966 r., dźwignik, piły do 
drewna, nożyce gilotyna do blach.

Szczegóły na www.agromech.pl 

PPUH

pod Patronatem Starosty Sokólskiego 

23 i 24 kwietnia Biblioteka Publiczna w Sokółce gościła młodych czytel-
ników na warsztatach ph. "Książkowe Emporium – w karuzeli książek 
i emocji". Spotkania zostały przeprowadzone na podstawie wyjątkowej 
książki pt. "Panna Jones i Książkowe Emporium" S. Bishop. Pierwsze 
zajęcia odbyły się w Filii Bibliotecznej Nr 2 w ciekawej scenerii Sali Sa-
molotów. Pod sufitem latały papierowe, kolorowe myśliwce, których szczegóły maskowania dzieci mogły oglądać przez teleskop. 
Spotkanie rozpoczęliśmy od prezentacji książki i przeczytania jej fragmentu, w którym zaprezentowana została główna bohaterka 
Znajda Jones i jej zaskakujący sekret. Następnie przedstawiona została strona 'Polona Typo', która umożliwia stworzenie unikalne-
go napisu z tysięcy liter z książek, plakatów czy map powstałych na przestrzeni przeszło 6 wieków polskiej historii! Zajęcia w filii 
wpisały się również w Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich obchodzony 23.04. 24 kwietnia główna biblioteka gościła z kolei 
kl. IV d ze SP Nr 1 z wychowawczynią Joanną Zajczyk. Uczniowie rozgościli się w Sali Lotów Kosmicznych, w której znajdowało się 
także, wiele drzwi prowadzących do innych tajemniczych sal. Po przeczytaniu fragmentu książki młodzi archeolodzy rozeszli się po 
bibliotece w poszukiwaniu fragmentów zaginionego rękopisu. 
Dzieci musiały pokonać po 10 „stacji”, na których czekały za-
gadki, zadania matematyczne, wskazówki ukryte w katalogach, 
na półkach, pulpitach komputerów… itp. Oba spotkania zakoń-
czyły się wręczeniem uczestnikom Dyplomów Książkomanika i 
pamiątkowych zakładek. Warsztaty odbyły się dzięki zakwalifi-
kowaniu się naszej biblioteki do etapu II Konkursu "Książkowe 
Emporium" organizowanego przez B.M.Morawiec z portalu 
Lustro Biblioteki oraz Wydawnictwo Zielona Sowa. Warsztaty 
przygotowały: Katarzyna Bułkowska, Ewelina Kaźmierowicz, 
Katarzyna Promińska, Marta Bielska i Marta Reszuta.

Tekst na podst.: K.Bułkowska, E.Kaźmierowicz

 Na hali przy LO w So-
kółce odbył się charytatyw-
ny FIT Dzień. Celem akcji 
była zbiórka pieniędzy na 
protezę ręki dla Dawida. 
Organizatorzy – Stowarzy-
szenie Q Pomocy przygo-
towało mnóstwo atrakcji 
dla uczestników. Anna Ku-
klicz poprowadziła dance 
aerobik, Klaudia Micun In-
terval aerobik oraz Circuit i 
stretching, odbył się pokaz 
baniek mydlanych. Grupa 
Czupakambra przedstawiła 
kuglarski pokaz żonglerki, 
a ćwiczenia na ,,stepach”- 
Bożena Marcińczyk. Duże 
emocje wzbudził występ 
Pawła Zaręby – półfinalisty 
programu ,,Mam Talent”, 
który poprowadził również 
warsztaty tańca nowocze-
snego. Głód po ćwiczeniach 
można było uciszyć bigo-
sem, kiełbaskami z grilla, 

13.05 – Rajd rowerowy ph. „W objęcia morowej baby” - ok. 40 km, start godz. 9.00 przed Starostwem Powiatowym
14.05, godz. 17.00, Biblioteka Publiczna - Spotkanie autorskie z Krystyną Gudel i jej najnowszą książką pt. "Historie pazurem wojny 
kreślone"- wspomnienia mieszkańców Suchowoli i okolic, wywiezionych na roboty przymusowe w czasie II wojny światowej.
19.05 - Muzeum Ziemi Sokólskiej przy SOK-u, Stowarzyszenie Historyczne im. Boh. Ziemi Sokólskiej zapraszają na Noc Muzeów 
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KONSTYTUCYJNY PIKNICZEK  NA SPORTOWO

Uroczyste obchody rozpoczęliśmy się przemarszem pod pomnik Poległych 
za Wolność Ojczyzny, Biegiem Majowym młodzieży w eskorcie OSP, 
złożeniem kwiatów w miejscu pamięci narodowej z udziałem społeczności 
szkoły, harcerzy, przedstawicieli UG i Jednostki SG. SP w Nowym Dworze

Obchody 227. Rocznicy Uchwalenia

Konstytucji 3 Maja

Dąbrowa Biał.

Krynki

 Jak co roku 3 maja Samorządowcy i Mieszkańcy uczcili to ważne Święto dla Polaków. Uroczystości rozpo-
częły się mszą świętą w intencji Ojczyzny z udziałem Szkolnej Orkiestry Dętej ze Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 
Białostockiej, pocztów sztandarowych i delegacji. Następnie nastąpił przemarsz pod pomnik Gen. Nikodema 

Sulika, gdzie złożono kwiaty, a Romuald 
Gromacki – Burmistrz Dąbrowy Biało-
stockiej wygłosił przemówienie. Kolej-
nym punktem była część artystyczna, w 
której udział wzięła Szkolna Orkiestra 
Dęta z Dąbrowy Białostockiej i Chór 
Seniora „Dąbrowianki” MGOK w Dą-
browie Białostockiej

 W Sokółce uroczystości 
rozpoczęły się Boską Liturgią 
w Cerkwi pw. św. Aleksandra 
Newskiego, która obchodzi-
ła również święto patrona tej 
ziemi - św. męcz. Gabriela. 
Po zakończeniu nabożeństwa 
przedstawiciele Bractwa Cer-
kiewnego św. Spirydona z Tre-
mituntu dziękowali Staroście 
Sokólskiemu Piotrowi Rećko 
za wsparcie w rozwijaniu i 
promowaniu kultury prawo-
sławnej na terenie naszego po-
wiatu. Tłumy ludzi przybyły do 
w Sanktuarium Najświętszego 
Sakramentu przy kościele pw. 
św. Antoniego w Sokółce na 
Mszę św. w Intencji Ojczyzny. 
Po nabożeństwie, jak co roku, 

pochód prowadzony przez ma-
żoretki oraz Miejską Orkiestrę 
Dętą z Sokółki przeszedł przez 
miasto pod pomnik Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego, gdzie 
czekali już mieszkańcy ziemi 
sokólskiej. Tu odbyły się głów-
ne uroczystości. Rozpoczął je 
hołd pocztów sztandarowych. 
Następnie dzieci ze SP Nr 1 w 
Sokółce zaprezentowały się w 
polskich tańcach narodowych 
- Polonezie i Krakowiaku, 
wzbudzając aplauz uczestni-
ków uroczystości.

 „Konstytu-
cja 3 Maja to była 
wybitna myśl pol-
skiego patriotyzmu, 
ale też polskiego 
ustawodawstwa, 
prawodawstwa, 
które czerpała z 
dobrodziejstw no-
wożytnej Europy. 
Była pierwsza w Europie, dru-
ga na świecie. Wprowadzała 
trójpodział władzy. Naprawia-
ła też wszystkie wady ustroju 
rzeczypospolitej szlacheckiej, 
które przeszkadzały budować 
nowoczesną Polskę. Ukróciła 
liberum veto, dotknęła tego, co 
w moim odczuciu, było najwięk-
szą plagą i niesprawiedliwością 

Rzeczypospolitej Szlacheckiej 
– rozpoczęła proces wygaszania 
pańszczyzny. Zrównała w pra-
wach ziemian, szlachtę i miesz-
czan. Wprowadzała wcześniej 
powołaną  Komisję Edukacji 
Narodowej, a więc oświatę, to co 
najważniejsze, gdyż światłe spo-
łeczeństwo to mądre, niepodle-
głe państwo. Wprowadzała stałą 
armie, policję. Czyli gruntownie 
przebudowywała państwo pol-

skie” - mówił Starosta 
Sokólski Piotr Rećko. 
Przypomniał o ob-
chodzonym 3 maja 
również święcie Ma-
ryi Królowej Polski. 
Przekonywał zebra-
nych do sięgania po 
wiersze polskich po-
etów, które zagrzewa-

ły naszych przodków do walki 
o niepodległą Polskę,  po czym 
zacytował  fragment Modli-
twy z poematu Kwiaty polskie 
J.Tuwima. Na koniec Starosta 
życzył wszystkim, "żebyśmy 
żyli w wolnej, niepodległej, 
sprawiedliwej, ale przede wszystkim mocnej 
gospodarczo Polsce."
  Po przemówieniach delegacje sa-
morządów, instytucji, szkół, stowarzyszeń, służb 

Kuźnica

Nowy Dwór

Sokółka

mundurowych i ugrupowań politycznych 
złożyli kwiaty i wieńce pod pomnikiem 
Marsz. J. Piłsudskiego. Uroczystości pod 
pomnikiem zakończył koncert Miejskiej 
Orkiestry Dętej oraz program artystyczny 
mażoretek. Podczas obchodów rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja złożono 
również kwiaty pod tablicą upamiętniającą 

Porucznika Władysława Borysewicza, która znajduje się 
w Parku Miejskim w Sokółce. P.A. Zalewska

Obchody rozpoczęliśmy mszą św. z modlitwami za Ojczyznę. Dru-
gą częścią obchodów była akademia w GOK-u, na której wystąpili: 
Grażyna Baranowska z autorskim wierszem patriotycznym, 
młodzież szkolna, zespół „Pogodna Jesień”, solistka Bogumiła 
Sołoniewicz, zespół „Exit”. Tekst na podst. GOK


